
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore «Enrico Mattei» - Maglie 
c.m.: LEIS038005  -c.f.: 92000250750  -  c.u.u.: UF7LLZ  -  mail: leis038005@istruzione.it  -  pec: leis038005@pec.istruzione.it 

Istituto tecnico – settore tecnologico 
Informatica – Elettronica – Meccanica e meccatronica – Energia 

Tessile, abbigliamento e moda–Chimica e materiali –Grafica e comunicazione 

Liceo scientifico – opzione scienze applicate 

Sede centrale: via Ferramosca n. 82 - 73024 Maglie (Lecce)– tel. 0836483120 -  
Succursale 1: via Sticchi - Maglie–Succursale 2: via Brenta- Maglie    

sito web: www.iissmatteimaglie.edu.it 

 

Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore dei Servizi gen. ed amm.vi 

                           All’albo on line 
 

 
          

 

OGGETTO :  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità di investimento 13i – (FESR)  – “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia”  - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board trasformazione digitale  nella 

didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

Codice identificativo  Progetto 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-34. CUP  E39J21009030006.  

Provvedimento di assunzione al Programma Annuale 2021. 

 

La Dirigente Scolastica 

Visto l’ Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/ prot. n. 28966 del 06/09/2021  “Digital Board 

trasformazione digitale  nella didattica e nell’organizzazione”; emanato dal Ministero 

dell’Istruzione nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Sociale 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)   REACT EU  -  Asse V – Priorità di investimento 13i – 

(FESR)  – “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia”  - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board trasformazione digitale  nella didattica e 

nell’organizzazione” 

Vista la candidatura n. 1066433 inoltrata in data 25/09/2021; 

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n. 72 del 14 settembre 2021 con la quale è stata approvata 

la candidatura  per il progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione scolastica” e il suo inserimento nel PTOF di istituto; 

 Considerato che il MI con nota prot. n. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 ha comunicato che 

questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 31 ottobre 2022 la sotto 

ISTITUTO SUPERIORE ENRICO MATTEI - C.F. 92000250750 C.M. LEIS038005 - A911BCF - I. I. S. S. E. MATTEI

Prot. 0010762/U del 20/11/2021 10:03VIII.1 - PON FSE FESR

http://www.iissmatteimaglie.edu.it/


azione 13.1.2A definita dal seguente  codice identificativo del progetto: 13.1.2A-FESRPON-

PU-2021-34 per un importo di € 54.175,70; 

Viste le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Sociali 

Europei  2014-2020  prot. n. 1498 del 09/02/2018 e ss. ii. e mm.; 

Visto il regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”  Decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, con particolare 

riferimento all’art. 10, c.5; 

Considerato che  il Programma Annuale per l’esercizio 2021 è stato approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n.49 nella seduta del 10/02/2021; 

 

DISPONE 

- l’assunzione nel Programma Annuale per l’esercizio 2021  dei seguenti finanziamenti: 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea”-02 “Fondi Europei di Sviluppo Regionale (FESR)” del Programma Annuale 

2021. 

 Nella sezione USCITE  sarà istitutiva, nell’ambito dell’Attività – A03 Didattica, una nuova scheda 

di  Progetto identificata con il codice assegnato nella nota autorizzativa. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al 

Programma Annuale 2021 e ad integrare gli atti contabili dello stesso con la prevista nuova scheda di 

progetto. 

Ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129/2018, copia del presente dispositivo viene trasmesso al 

Consiglio di Istituto, per la formale presa d’atto, e pubblicato all’albo online dell’Istituzione 

Scolastica per la massima diffusione. 

 

 

 

                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Firmato digitalmente da Maria Maggio                                Prof.ssa Maria Maggio  

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Modulo 
Importo 

autorizzato 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-34 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione 

digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica” 

€ 54.175,70 


